
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/12/2020 
Edição nº 210  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/12/2020 
Edição nº 210  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

 
DECRETO Nº 259/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 
nº 340/2020, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

40/2020, dando outras providências. 

 
PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 

039/2020 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 340/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 40/2020 que tem por 

objeto a Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA 1.550,00 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 4.082,56 

PONTAMED FARMACÊUTICA 14.534,20 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP 6.600,00 

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 2.461,50 

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4.012,08 

A.D. DAMINELLI - EIRELI 368,00 

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 34.313,25 

VISAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.449,00 

 

Total da aquisição 69.370,59 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quarta-Feira, 02 de dezembro de 2020 

 
 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 281/2020. 

 

OBJETO: Pagamento da anuidade da União dos Dirigentes Municipais de Educação do Paraná - UNDIME. 

 

VENCEDORES: 

 

UNIAO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCACAO DO 

PARANA - UNDIME 

687,00 

 
TOTAL R$ 687,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un ANUIDADE DA 

UNIÃO DOS 

DIRIGENTES 

MUNICIPAIS DE 

687,0000 687,0000 UNIAO NACIONAL DOS 

DIRIGENTES MUNICIPAIS 

DE EDUCACAO DO 

PARANA - UNDIME 

EDUCAÇÃO DO 

PARANÁ 

 

TOTAL 687,00 

 

Formosa do Oeste, 02/12/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 351/2020 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 4274/2020. 

 

                                                RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ROSELI 

JORGE DA SILVA RODRIGUES, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 01/06/2017 á 01/06/2018, a serem usufruídas a partir de 

03/12/2020 á 01/01/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 02 de Dezembro de 2020.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/12/2020 
Edição nº 210  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

 

P O R T A R I A    Nº 352/2020 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade dos Serviço 

Publico Municipal.  

 

  RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - Ficam pela presente Portaria Convocados os servidores 

Públicos Municipais abaixo relacionados para comparecerem no dia 05/12/2020 as 17:00 horas na 

escola Nilza de Oliveira Pipino, para participarem do treinamento  das funções de fiscais  do Concurso 

Publico Municipal aberto pelo edital nº 01/2019 que será realizado no dia 06/12/2020: 

  

1. Adeilson Gustavo Pimentel dos Santos 

2. Airton Hernandes Verussa 

3. Aline Patricia Pacheco 

4. Amanda Pereira Cavalcante 

5. Andressa Pimentel de Souza Vicente 

6. Angela Storti 

7. Angeluci Vania da Silva de Almeida 

8. Arlene Piovan Caretta 

9. Cássia Franciele Ribeiro 

10. Claudia F. de Oliveira 

11. Claudio A. de Assis 

12. Claudionor Krauzer 

13. Cleide Olivia Moya Fregulia 

14. Cleusa de Souza 

15. Cleyssir Silva 

16. Creuza dos Santos Jorge 

17. Daiana Rissato 

18. Daniele Marciano Peres 

19. Ednaldo de Jesus Sobral  

20. Eliane Chaufrer Mendonça 

21. Evair Antonio Cavalheiro 

22. Fabiana Formighieri 

23. Gracielha Nogueira Bastos 

24. Giovani Augusto Piovan 

25. Gislaine Regina Rinaldi de Oliveira  

26. Greyciellen Varaschin Cenci Jesus 

27. Idemar Junior Guerreiro Dias Pereira  

28. Ivanildo Ferreira 

29. Jaqueline Cordeiro 

30. João Batista Vieira dos Santos 

31. José Biló Jùnior 

32. Josiani Patrícia Pereira  

33. Jucélia Rosangela Mauloni Cavalheiro 

34. Jussara de Moura Rocha 

35. Karina Andrea Giuli Volpe 

36. Kelly Suzany Vialta da Silva 

37. Lucivalda Marques Cavalcante 

38. Luzia Aparecida da Silva 

39. Marcia C. Ricatto 

40. Marcia Regina da Silva 

41. Margarete A.F. Kopcheski 

42. Maria de Fátima Kovalczuk 

43. Maria de Lourdes Pimental dos Santos 

44. Maria Graciela Alves de Lima 

45. Maria Helena Buhala 

46. Michelli Gonçalves Ribeiro Pacheco 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/12/2020 
Edição nº 210  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

47. Neide Sudário Ferres 

48. Nivaldo Alves de Oliveira 

49. Rafaela da Silva Cordeiro 

50. Roger Conde Tissiani 

51. Rosemi Fernandes 

52. Rosimeiri Aparecida dos Santos Vilas Boas 

53. Roziléia Lobo Penido  

54. Sabrina T.V. Santos Senkowski 

55. Silvia Fernandes Moço 

56. Simone Neves 

57. Sonia Aparecida Ribeiro 

58. Suzana Cesco de Lima 

59. Taiane Patrícia Rocco 

60. Thaynara Thallya Duran 

61. Valdenison Teles Santana  

62. Valdinéia Cortelassi 

63. Valdeci Ginçalves Ferreira 

64.  Valdecir Basilio Siqueira 

65. Vania Marques de Lima 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,  ficando revogadas as disposições em contrário em especial a portaria 348/2020 de 

30/11/2020.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

   Paço Municipal, aos 02 de dezembro de 2020 

 

 

 

  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR   

          Prefeito Municipal 

 

 

 


